
1 
 

ЗІРНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Н А К А З  

06.09.2021                                            с. Зірне                                      № 01-03/115-о    

Про  затвердження Плану заходів  

запобігання та протидії  булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти 

на  2021-2022  навчальний рік 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну  середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. №2657-VІІІ, відповідно 

листа Міністерства освіти і науки України «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 

2018 р. №2657-VІІІ» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів з запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в 

закладі освіти (додаток 1). 

 

2. Адміністрації закладу освіти: 

2.1. забезпечити контроль за контрольно-пропускним режимом в закладі освіти, 

виконанням обов’язків черговими вчителями в частині спостереження за 

місцями загального користування; 

2.2. поповнювати матеріалами тематичний розділ «Протидія булінгу» на 

вебсайті закладу та оприлюднити на ньому План заходів з запобігання та 

протидії булінгу (цькуванню) в закладі освіти; 

2.2. забезпечити підвищення кваліфікації практичного психолога шляхом 

проходження  он-лайн курсу «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти»; 

2.3. ознайомити батьків, учнів з нормативними документами  щодо організації 

освітнього процесу в закладі освіти під особистий підпис; 

2.4. затвердити   групу  взаємодопомоги  для дітей,  які  цього  потребують 

(додаток 2); 

2.5. провести Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу. 

Вересень 2021 року 

 

3.  Призначити   Наумчук Л.М.,   заступника   директора  з навчально-виховної  

 



2 
 

роботи, відповідальною особою за процедуру подання учасниками освітнього 

процесу заяв про випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. 

 

4.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наумчук Л.М.: 

4.1. забезпечити виконання затвердженого Плану заходів із запобігання та 

протидії булінгу (цькуванню) на 2021-2022 навчальний рік; 

4.2. забезпечити злагоджену діяльність закладу освіти з відповідними службами 

з питань захисту прав дітей; 

4.3. організувати роботу практичного психолога з постраждалими дітьми ( у 

разі необхідності). 

 

5. Практичному психологу Осадчій І.В.: 

5.1. передбачити консультаційні години для учасників освітнього процесу; 

5.2. оновити  телефони довіри на інформаційному стенді практичного 

психолога та вебсайті закладу освіти; 

5.3. проводити регулярний  моніторинг безпечності на годинах психолога, 

батьківських зборах  шляхом анкетування. 

 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Наумчук Л.М. 

 

Директор                                                                               Ю. ДОВГАЛЮК 

З наказом ознайомлені:                                                                     Л. НАУМЧУК                                   

 Н. СУЛЬЖИК  Т. СТЕБЛЮК М. ОКСЕНЮК 

 І.ОСАДЧА  Т. СЛАВИНСЬКА Т. КОЖАРКО 

 Р. ГАВРИЛЮК  М. ТИХОНЧУК Л.ДОВГАЛЮК 

 Л. ЦАРУК  Н.ГРИБИНЕЦЬ О. МАРЧУК 

 О.ГАПОН 

Н.РОМАНОВИЧ 

Т. ДАНИЛЬЧУК 

 

 І. БОЙЧУК 

Ю.МАРКОВЕЦЬ 

В. БОРОВЕЦЬ 

О. ДАНИЛЬЧУК 

Т. ФЕДАС 

І. СЕМЕНОВИЧ 

Н. СОЛОВЕЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток 1 

до наказу Зірненського ліцею 

06.09.2021 №01-03/115-о 

                                                     План заходів 

з запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в закладі освіти 

на 2021-2022 навчальний рік 
№

з/п 

Назва заходу 

 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1 Опрацювати нормативно-правові документи щодо 

профілактики негативних проявів в учнівському середовищі 

Серпень, 

вересень 

Адміністрація ліцею, 

педагогічні працівники 

2 Проводити профілактично-просвітлицькі заходи з 

профілактики булінгу (цькуваню), жорстокої та 

протиправної поведінки, конфліктів в учнівських та 

педагогічних колективах 

Протягом 

року 

Класні керівники 1-11 

класів, практичний 

психолог 

3 Брати участь педагогічним працівникам у семінарах, нарадах 

щодо протидії булінгу 

Постійно  Педагогічні працівники  

4 Провести Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу Вересень  ЗДНВР, практичний 

психолог, класні 

керівники, педагог-

організатор 

5 Проводити системну роботу практичному психологу з 

педагогами закладу освіти, батьками та учнями на тему 

«Школа дружня до дитини», нараду при директору «Булінг. 

Кібербулінг. Як його розпізнати?» 

Протягом 

року 

Директор, практичний 

психолог, педагогічний 

колектив 

6 Співпрацювати з фахівцями служби у справах дітей, 

соціальної служби для сім'ї, дітей та молоді щодо 

профілактичної роботи з питань попередження булінгу 

(цькуванню) та насильству в сім’ях згідно окремих спільних 

планів  

Постійно  ЗДНВР, практичний 

психолог 

7 Тематичні зустрічі здобувачів освіти із  інспекторами з 

ювенальної превенції  Березнівського відділу поліції 

Сарненського відділу ГУ національної поліції у Рівненській 

області з метою проведення просвітницької роботи щодо 

запобігання булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі 

Постійно  ЗДНВР, практичний 

психолог 

8 Ознайомити учнів, батьків з нормативними документами 

щодо організації освітнього процесу в закладі освіти 

Вересень  Директор, ЗДНВР, класні 

керівники 1-11 класів 

9 Розміщення та оновлення інформаційних матеріалів щодо 

профілактики булінгу  на сайті закладу освіти та стендах 

Вересень  Практичний психолог 

10 Поновлення інформаційних куточків для учнів із переліком 

організацій, до яких можна звернутися у випадках насилля 

та правопорушень  

До 
01.10.2021 

року 

ЗДНВР, практичний 

психолог 

11 Робота консультативного пункту «Скринька довіри» Протягом 

року 

ЗДНВР, практичний 

психолог 

12 Тренінгове заняття: «Давайте жити дружно! » Вересень  Практичний психолог, 

класні керівники 2-4 

класів 

13 Імітаційна гра «Єдиний організм: створення і розвиток 

колективу класу» 

Вересень  Практичний психолог, 

класні керівник 5-х класів 

14 Опрацювати правила та обов’язки здобувачів освіти, батьків, 

правила користування мережею Інтернет,  щоб зменшити 

Вересень, 

жовтень 

класні керівники 1-11 

класів 



4 
 

ризик булінгу 

15 Тренінгове заняття «Конфлікт. Шляхи подолання 

конфліктів» 

Жовтень  Практичний психолог, 

класні керівники  9-11 

класів 

16 Розміщення на сайті буклету «Дізнайся про свої права в 

цифровому середовищі» з рекомендаціями Ради Європи 

щодо поваги, захисту та здійснення прав дитини в 

цифровому середовищі для дітей та молоді 

Жовтень  Практичний психолог, 

педагог-організатор 

17 Моніторингове вивчення проблемних питань: «Прояви 

булінгу у шкільному колективі»   

Жовтень  Практичний психолог, 

класні керівники  5-8 

класів 

18 Заходи в рамках акції «16 днів проти насильства» Листопад-

грудень 

Практичний психолог, 

педагог-організатор, 

класні керівники 1-11 

класів 

19 Рекомендації для класних керівників щодо профілактики 

булінгу в класних колективах 

Листопад  ЗДНВР, практичний 

психолог 

20 Відеоурок для батьків «Захист дітей в Інтернеті» Листопад  Практичний психолог, 

класні керівники 

21 Тренінгове заняття «Толерантість, як умова спілкування» Листопад  Практичний психолог, 

класні керівники  5-8 

класів 

22 Година спілкування на тему: «Читання з передбаченням» за 

казкою Ірен Роздобудько «Дикі образи дикобраза» 

Листопад  Практичний психолог, 

класні керівники  1-2 

класів 

23 Заняття з елементами тренінгу «Запобігання насильству 

серед дітей. Правила безпечної поведінки» 

Листопад  Практичний психолог, 

класні керівники  3-4 

класів 

24 Тренінг «Протидія виявам насильства в учнівському 

середовищі» 

Грудень  Практичний психолог, 

класні керівники  6-7 

класів 

25 Година спілкування на тему «Закон і ми» Грудень  Практичний психолог, 

класні керівники  9-11 

класів 

26 Інтерактивне заняття для персоналу закладу освіти 

«Протидія булінгу» 

Січень  Практичний психолог 

27 Година спілкування на тему «Культура спілкування в 

Інтернеті» 

Лютий  Практичний психолог, 

класні керівники  5-8 

класів 
28 Година спілкування на тему: «Моя поведінка в конфлікті 

/ небезпечній ситуації» 

Березень  Практичний психолог, 

класні керівники  7-8 

класів 
29 Визначення мікроклімату у класі (Соціометрія Дж. Морено). Квітень  Практичний психолог, 

класні керівники  9-х 

класів 
30 Ранкові зустрічі з метою формування навичок дружніх 

стосунків  здобувачів освіти 

Упродовж 

року 

Класні керівники 1-4 

класів 

31 Індивідуальні консультації з батьками щодо 

профілактики булінгу 

Протягом 

року 

ЗДНВР, практичний 

психолог, класні 

керівники  1-11 класів 
32 Моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти Квітень  ЗДНВР, практичний 

https://rm.coe.int/leam-about-your-rights-in-a-digital-environment-ukr/1680a052c2
https://rm.coe.int/leam-about-your-rights-in-a-digital-environment-ukr/1680a052c2


5 
 

Директор                Ю. ДОВГАЛЮК 

Додаток 2 

до наказу Зірненського ліцею 

06.09.2021 №01-03/115-о 

 

Склад групи взаємодопомоги 

1. Довгалюк Юрій Якович, директор; 

2. Наумчук Людмила Миколаївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи; 

3. Осадча Інна Василівна, практичний психолог; 

4. Славинська Тетяна Іванівна, педагог-організатор, класний керівник 5-А 

класу; 

5. Марчук Оксана Василівна, класний керівник 1-А класу; 

6. Федас Тетяна Борисівна, класний керівник 1-Б класу; 

7. Данильчук Тамара Мефодіївна, класний керівник 2-А класу; 

8. Соловей Ніна Львівна, класний керівник 2-Б класу; 

9. Бойчук Інна Сергіївна, класний керівник 3-А класу; 

10.  Стеблюк Тетяна Володимирівна, класний керівник 3-Б класу; 

11.  Кожарко Тетяна Василівна, класний керівник 4-А класу; 

12.  Довгалюк Людмила Володимирівна, класний керівник 4-Б класу; 

13.  Оксенюк Марія Анатоліївна, класний керівник 5-Б класу; 

14.  Гаврилюк Раїса Адамівна, класний керівник 6-А класу; 

15.  Грибинець Наталія Іванівна, класний керівник 6-Б класу; 

16.  Романович Наталія Миколаївна, класний керівник 7-А класу; 

17.  Тихончук Марія Назарівна, класний керівник 7-Б класу; 

18.  Данильчук Оксана Михайлівна , класний керівник 8-А класу; 

19.  Сульжик Надія Олексіївна, класний керівник 8-Б класу; 

20.  Семенович Ірина Вікторівна, класний керівник 9-А класу; 

21.  Боровець Валентина Миколаївна, класний керівник 9-Б класу; 

22.  Царук Людмила Олександрівна, класний керівник 10-ого класу; 

23.  Гапон Олеся Володимирівна, класний керівник  11-ого класу; 

24.  Трофимчук Алла Степанівна, вихователь групи подовженого дня; 

25.  Лупак Тетяна Андріївна, голова батьківського комітету 8-А класу (за 

згодою); 

26.  Бай Тетяна Борисівна, голова батьківського комітету 10-ого класу (за 

згодою); 

27.  Захарчук Людмила Іванівна,  голова батьківського комітету 4-Б класу (за 

згодою). 

та освітнього середовища шляхом опитування, 

анкетування та вжиття відповідних заходів реагування на 

виявленні випадки булінгу (цькуванню) 

психолог, педагог-

організатор 

33 Засідання центру прав дитини, Ради профілактики за участю 

практичного психолога на тему «Не допускай насилля над 

ближнім» 

За 

окремим 

планом 

Педагог-організатор, 

практичний психолог 



6 
 

Директор                                  Ю. ДОВГАЛЮК 


	ЗІРНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
	БЕРЕЗНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
	РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Н А К А З
	Про  затвердження Плану заходів
	запобігання та протидії  булінгу
	(цькуванню) в закладі освіти
	на  2021-2022  навчальний рік

